СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]08.11.2018 № 01-04/15-2

О плане местных праздничных,
военно-патриотических и иных
зрелищных мероприятий
на территории муниципального
округа Бутырский на 2019 год

     В соответствии со статьей 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Бутырский, Порядком установления местных праздников          и организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий                                     в муниципальном округе Бутырский, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 27 марта 2014 года № 01-01-4/4,                   решением Постоянной комиссии Совета депутатов по культурно-массовой работе от 26 октября 2018 года Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Утвердить План местных праздничных, военно-патриотических и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального округа Бутырский                       на 2019 год (приложение).
     2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по культурно-массовой работе Совета депутатов Спесивцева В.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                        Приложение
                                                                                    к решению Совета депутатов
муниципального округа Бутырский
                                                                                         от 8 ноября 2018г. № 01-04/15-2

П Л А Н
местных праздничных, военно-патриотических и иных зрелищных
мероприятий на территории муниципального округа Бутырский
на 2019 год

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Краткое описание мероприятия
	Дата
и время прове-дения
	Место проведения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Местное праздничное мероприятие – районный праздник двора                            «Бутырский Двор – как близко сердцу это слово!»
	звуковая аппаратура, оформление, аниматорская программа, аквагрим, ведущие,                    призы и подарки
	январь-март
	дворовые площадки
района

	2
	Местное праздничное мероприятие - районный патриотический проект «Афганистан живёт
в моей душе».
30-ая годовщина вывода войск из Афганистана
	праздничный концерт, оформление, цветы ветеранам и юбилярам, поздравительные адреса                  и юбилейные медали, чайный стол, подарки;
круглые столы;
экскурсии, автотранспорт
	январь-май

	театр,
мемориалы и музеи Афганской войны

	3
	Местное праздничное мероприятие - турнир по хоккею, посвящённый памяти
ветеранов советского                     и российского хоккея
	оформление, звуковая аппаратура, наградная атрибутика
	январь-май
	ледовый дворец

	4
	Местное праздничное мероприятие - проект «Моя Россия» по популяризации                   русского народного творчества и традиций
	Фестивали и концерты народной музыки и народного танца; выступление ансамбля русских народных инструментов                                   им. Н. Надеждиной;
сувениры, подарки, призы
	февраль-май
	школы района, НКО,
парк Гончаров-ский

	5
	Местное праздничное мероприятие - ежегодный традиционный фестиваль
«Театральные каникулы», посвящённый
 Году Театра
	печатная продукция: буклеты, дипломы, афиши; наградная атрибутика; оплата участия «звезды театра»
в жюри
	март-
апрель
	«Ключ»,
ЦДОД,
парк,
театр

	6
	Памяти Чернобыльских
событий
	подарки, цветы,
экскурсии, автотранспорт
	март-апрель
	мемориалы

	7
	Весенний День призывника.
Экскурсия в войсковую часть,
военно-спортивные сборы
	памятные подарки,
автотранспорт

	март-апрель
	учебно-тренир.
базы

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	Местное праздничное мероприятие «Дорогами отцов» - традиционное патриотическое мероприятие совместно с Фондом поддержки ветеранов спецподразделений «Альфа»  и «Вымпел» и ВПЦ «Вымпел»
для учащихся образовательных
учреждений района
	специальное снаряжение, страховочные                                 и спасательные средства, транспорт, «солдатская» каша, памятные подарки, наградной материал
	март-
май
	трениро-вочные
базы
спец-
подразде-
лений

	9
	Местное праздничное мероприятие «Крылья победы» для ветеранов и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	концертная программа;                                цветы, подарки, наградной материал
	апрель-май
	Гончаров-ский
парк,
театр

	10
	Местное праздничное мероприятие «Мир, в котором мы друг другу так нужны». Семейный праздник, в рамках празднования Дня семьи
	квест-игра, оформление, звукоаппаратура, ведущий, анимация, призы
	апрель-май
	Гончаров-ский
парк

	11
	Местное праздничное мероприятие «О, Спорт,                    ты - Мир!» Спортивный турнир среди учащихся образовательных учреждений на переходящий Кубок «Победа». Конкурс на лучшую группу поддержки
	ведущие, тренера, программа групп поддержки, оформление, музыкально-звуковая аппаратура, наградная атрибутика;
переходящий Кубок
	апрель-июнь
	Гончаров-ский
парк, стадионы школ

	12
	Местное праздничное мероприятие - традиционный фестиваль исполнительского       и творческого мастерства
«Весна в Бутырском»
с приглашением к участию творческих коллективов СВАО и Москвы
	ведущие, звукорежиссёр, оформление, грамоты, ники, подарки, рамки, афиши, расходные материалы

	апрель-май
	территория района,
Гонча- ровский
парк,
пруд парка

	13
	Местное праздничное мероприятие,                             посвященное Дню Победы «Салют, Победа!»
	оплата концертной программы;                                цветы ветеранам, подарки, наградной материал
	9 мая
	Гонча-ровский парк

	14
	Местное праздничное мероприятие, посвященное Дню защиты детей, с участием хореографического ансамбля «Фантазия»
	мастер-классы с участием артистов театров и кино, подарки, оформление, фото-видео-съемка, цветы,
наградной материал
	май - июнь
	Гончаров-ский
парк,
театр

	15
	Местное праздничное мероприятие, посвященное Дню семьи, любви и верности в рамках программы «Московская смена»
	концертная программа, мастер-классы, конкурсы;                        цветы, подарки;
экскурсии, автотранспорт
	июнь-июль
	Гончаров-ский
парк

	1
	2
	3
	4
	5

	16
	Местное праздничное мероприятие, посвященное Дню Российского Флага
	концертная программа, оформление,
расходные материалы
	август
	Гончаров-ский
парк

	17
	Местное праздничное мероприятие
«Первый раз в 1-й класс!»
Районный праздник первоклассников
	мастер-классы, конкурсы;
подарки, сувениры;
иллюзионисты
	сентябрь
	школы
района

	18
	Местное праздничное мероприятие,
посвященное Дню города
«Я люблю тебя, Москва!»
	концертная программа,
цветы, подарки (новорождённым, золотым юбилярам, молодожёнам)
	сентябрь
	Гончаров-ский
парк

	19
	Традиционное местное мероприятие «Праздник белых журавлей» - праздник духовности, поэзии и дружбы народов
	афиши, дипломы,
сувениры участникам,
оформление зала, цветы;
оплата артистов театра
и кино для участия
в творческом вечере
	сентябрь-октябрь
	Гончаров-ский
парк,
центр «Ключ»

	20
	Осенний День призывника.
Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию.
Поездки в воинскую часть, учебно-тренировочные базы
	памятные подарки,
автотранспорт, спортивные сборы

	октябрь-ноябрь
	школа,
учебно-тренировоч-ные базы,
музеи

	21
	Местное праздничное
военно-патриотическое
мероприятие - фестиваль художественного                          и прикладного творчества «Солнце в зените», посвященный значимым битвам Великой Отечественной войны
	ведущие, звукорежиссёр, оформление, грамоты, ники, подарки, рамки, афиши, расходные материалы.

	октябрь-декабрь
	Гончаров-ский парк,
театр,
библиотека

	22
	Экскурсионные программы:
- для ветеранов войны
  и труда;
- для лиц, пострадавших
  от политических репрессий;
- для людей
  с ограниченными
  физическими возможностями
  (декада инвалидов);
- для семей с детьми,
  находящихся в трудной
  жизненной ситуации;
- активистов общественных
  организаций района
	экскурсии, питание,
автотранспорт
	сентябрь-декабрь
	Под-московье

	23
	Местное праздничное мероприятие
 «Новый год к нам идет»
	праздничные представления;
 подарки
	декабрь
	театр,
библиотека